

*Wielebny Księżę doktorze, wielbni księża, Pani Minister, magnificencje Rektorzy, wysoki senacie, dostojni profesorowie, drodzy studenci, przyjaciele,*

W dniu dzisiejszym, tutaj, w tej pięknej białej bazylice, pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny, kończąc pracowity okres pierwszego dziesięciolecia, rozpoczynamy jedenasty rok akademicki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie. Pozostając wiernym duchowej potrzebie i pięknej polskiej tradycji, społeczność akademicka naszej chełmskiej uczelni, rozpoczyna okres drugiego dziesięciolecia od wysłuchania inauguracyjnej Mszy Św. Będzie on, podobnie jak cała miniona dekada, poświęcony pracy nad jej dynamicznym rozwojem, a zwłaszcza dalszą budową jej materialnych podstaw.

Osiągnięty próg dorosłości wyraża się także liczbą prawie trzech tysięcy studentów pobierających naukę na dziesięciu kierunkach kształcenia. Szczególną popularnością, w skali całego kraju, cieszy się kształcenie inżynierów mechaników, elektrotechników, inżynierów budownictwa a szczególnie inżynierów-pilotów, którzy w dniu dzisiejszym sformułowali, obecną tutaj, kompanię reprezentacyjną uczelni.

Drugie dziesięciolecie rozpoczynamy również staraniami o podwyższenie standardów kształcenia, poprzez wprowadzenie studiów magisterskich na najstarszych i najbardziej dojrzałych kierunkach, na których prowadzi się, już od kilku lat, zaawansowane badania naukowe. Żyjemy również nadzieją, iż uda się nam zrealizować dawne marzenia mieszkańców Chełma i regionu o powstaniu tutaj, w tym mieście, uczelni o statucie akademii .

Dzisiaj, po upływie pierwszej dziesiątki pionierskich lat, możemy powiedzieć, że wspólnym i zgodnym wysiłkiem, oraz przy bożym błogosławieństwie, otworzyliśmy nowy rozdział w historii tego nadbużańskiego regionu. Uczelnia nasza, dając możliwość bezpłatnej i poważnie traktowanej nauki, zapewnia dzisiaj tysiącom ambitnych, młodych ludzi, możliwość uzyskania niezbędnego, w tych trudnych czasach, wykształcenia na poziomie wyższym i to w warunkach, o jakich trudno było nawet marzyć jeszcze kilka lat temu. Obok, wydającego się być do niedawna, w sferze marzeń, Akademickiego Portu Lotniczego w Deputyczach Królewskich, wznoszone są obiekty Centrum Studiów Inżynierskich-CSI. To największa na Lubelszczyźnie inwestycja akademicka, w której za rok rozpocznie prawdziwe studia inżynierskie ponad półtora tysiąca młodych ludzi z całej Polski. Wiele osób z Chełma i okolic znajdzie tam stabilną pracę.

Wszystkim mieszkańcom Chełma i okolic, którzy myślą, czynem i dobrym słowem wspomagają naszą pracę składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

Zawsze będziemy pamiętać, że głównym posłaniem i zasadniczym obowiązkiem każdej wyższej uczelni jest efektywna praca na rzecz kształcenia młodzieży i poznawania prawdy, a także nauka ucziwości i pokory wobec wielkości problemów, przed jakimi staje dzisiejsza nauka, a zwłaszcza współczesny świat.

Na naszej uczelni, przy pomocy licznej już dzisiaj i wysoko kwalifikowanej kadry, staramy się jak najlepiej realizować proces przygotowania młodego człowieka do życia tak, aby nasza zasadnicza

konstytucja, wyrażona w formie dziesięciu przykazań, była faktycznie wypełniana na co dzień i wpajana, pomimo, że tak wielu o niej chyba już na dobre zapomniało.

Wśród nieustającego potoku słów pełnych przewrotności polityki i populistycznych frazesów, atakujących nas z każdej strony i niszczących podstępnie ludzką osobowość, uczelnie wyższe stają się dzisiaj, obok kościoła, oazą kultury i poszanowania podstawowych zasad współżycia społecznego, pracowitości i zachowania ludzkiej godności.

Zdając sobie sprawę z oczekujących nas dalszych trudów i wyrzeczeń, a także ogromnej pracy przy wielkiej inwestycji uczelnianej jaką jest Centrum Studiów Inżynierskich, polecamy całą społeczność akademicką Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, opiece Patronki tej Parafii, Najświętszej Marii Pannie, której cudowny obraz znajduje się w tej przepięknej białej bazylice.

W imieniu senatu uczelni, jej profesorów, pracowników i studentów prosimy o modlitwę i błogosławieństwo Boże dla naszej społeczności akademickiej na nadchodzący rok akademicki 2011/2012.